C. Plinius. S. Clementi suo Salutem.

68

Regulus filium amisit: hoc uno malo idignius: quod
 nescio an malū putet: Erat puer acris ingenii sed am
 bigui: qui tamē posset recta sectari: si patrē nō refer
 ret: huc Regulus emācipauit: ut hæres matris existeret: Mā
 cipatum ita uulgo ex moribus hominis loquebantur. fœda
 & insolita parētibus indulgentiæ simulatiōe captabat: incre
 dibile: sed Regulum cogita: Amissum tamen luget insane:
 habebat puer manulos multos & iunctos: & solutos: hēbat
 canes maiores minoresq;: habebat lusciniās: psittacos: metu
 las: omnes Regulus circa rogam trucidauit: nec dolor erat
 ille: Sed ostentatio doloris: conuenitur ad eum mira celebri
 tate: Cuncti detestantur: oderunt: & quasi probent: quasi di
 ligant: cursant: frequentant: Utque breuiter quod sentio
 enuntiem: in Regulo demerendo Regulum imitantur: Te
 net se trans tyberim i hortis i quibus latissimū solum: porti
 cibus immensis: ripam statuis suis occupauit: ut est in sum
 ma auaritia sumptuosus: in summa infamia gloriosus: uexat
 ergo ciuitatem i saluberrimo tēpore: & quod uexat solatiū
 putat dicit se uelle ducere uxorem: hoc quoque sicut alia

peruerse: audies breui nuptias lugentis senis: quorum alter
immaturum: alterum serum est: Vnde hoc augurer quæris?
non quia affirmet ipse quo mendacius nihil est: Sed quia cer-
tū est Regulū esse facturū quicquid fieri nō oportet. Vale.

C. Plinius, S. Adriano suo Salutem.

67

Quod semel atque iterum consul fuisti similis antiquis:
quod proconsul Asiæ, qualis ante te quilibet post te uix-
it unus aut alter. Nō finit enim me uerecūdia tua dicere:
nemo: quod sanctitate quod auctoritate quoque princeps ciuita-
tis: Est quidem uenerabile & pulchrum: ego tamen te uel
magis in remissioribus miror. Nam seueritatem istam pari
iucunditate condire: summæque grauitati tantum comitatis
adiungere nō minus difficile quam magnum est: id tu cum
incredibili quadam suauitate sermonum: tum uel præcipue
stilo assequeris: nā & loquenti tibi illa homerici senis mella
profluere: & quæ scribis complere apes floribus & innectere
uidentur: ita certe sum affectus ipse cum græca epigrammata
tua: cum iambo maxime legerē: quantum ibi humanitatis:
uenustatis: quam dulcia illa? quam amantia? quam arguta:
quam recta? Callimachum me uel Herodem uel si quid his
melius tenere credebam: Quorum tamen neuter utrunque
aut absoluit, aut attigit: hominem ne Romanum tā græce
loqui? Non medius fidius ipas athenas tam atticis dixerim.
Quid multa? in uideo græcis quod illoꝝ lingua scribere malui-
sti: neque enim cōiectura eget quod sermōe patrio exprimere pos-
sis: cū in hoc insititio & inducto tā p̄clara opera p̄feceris. Vale.

C. Plinius, S. Sossio suo Salutem.

68

Aluisiū nepotē ualidissime diligo: uixque industriū rectū
disertū: Quod apud me uel potissimū ē: Idē, C. Caluisiū
cotubernalē meū amicū tuū arcta p̄pinq̄tate cōplectis: Est
n. filius sororis: hūc rogo semestri tribunatu splendidiore &
sibi & auūculo suo facias: obligabis me: obligabis Caluisiū
nostrū: obligabis ipm nō minus idoneū debitorem quā nos
putas: Multa beneficia in multos cōtulisti: ausim cōtendere

32
nullū te melius: æq; bene unū: aut alterꝝ collocaſſe. Vale.

C. Plinius Sparſo ſuo Salutem.

69
H Eschynem aiunt petētibus rhodiis legiſſe orationē ſuam, deinde Demoſthenis ſummis utranq; clamoribus. Quod tātorum uirorum contigiſſe ſcriptis nō miror: cū orationē meā pxime doctiſſimi homines hoc ſtudio: hoc aſſenſu: hoc etiā labore p̄ biduum audierint, quāuis intentionem eorum nulla hinc & inde collatio: nullū quaſi certamen accederet. Nam rhodii cum iſtis orationum uirtutibus tum etiam cōparationis aculeis excitabant: noſtra oratio ſine æmulationis gratia probabatur: an merito ſcies cū legeris librū: cuius amplitudo nō ſinit me lōgiore epiſtola præloq; oportet enim nos in hac certe ī qua poſſumus eē breues: quo ſit excuſatius. Quod librum ipſum non tamen ultra cauſæ amplitudinem extendimus. Vale.

C. Plinius Naſoni ſuo Salutem.

70
T Hulci grandine excuſſi: ī regione tranſpadana ſūma abundātia ſed parum utilitatis nunciatur. Solū mihi Laurētīnū meū ī reditu: nihil quidē ibi poſſideo p̄ter tectū & hortū ſtatimq; harenas. Solū tamē mihi in reditu: ibi enim plurimū reſcribo: nec agrum quē nō habeo: ſed ipſum me ſtudiis excolo: ac iā poſſum tibi ut aliis ī locis horreū plenū: ſic ibi ſcriniū oſtēdere. Igitur tu quoq; ſi certa & fructuoſa p̄dia cōcupiſcis aliquid in hoc littore para. Vale.

C. Plinius Lepido ſuo Salutem.

74
 **A**epe tibi dico ineſſe uim Regulo: mirum ē quā efficiat in quod incubuit: placuit ei lugere filium: luget ut nemo: eius ſtatuas placuit & imagines q̄ plurimas facere: hoc oibus officinis agit: illū coloribus: illū cera: illū ære: illum argento: auro: ebore: marmore effingit. Ipſe uero & nuper adhibito ingenti auditorio librꝝ de uita eius recitauit: de uita pueri tecitauit. Tamen eundem librum in exemplaria mille trāſcriptū per totam Italiam prouintiaſq;

dimisit. Scripsit publice ut a decurionibus eligeretur uocatus
lissimus a iquis ex ipsis qui legeret eum populo: factum est:
hanc ille uim teu quo alio nomie uocada est itentio. Quic-
quid uelis optinendi si adoptiora uertisset: quantū boni effi-
cere potuisset q̄q̄ minor uis bonis quā malis inest: ac sicut

ita recta ingenia debilitat uerecundia: per-
uersa confirmat audacia. Exemplo est Regulus: imbecillū
latus: os confusum: hæsitans lingua: tardissima inuentio est:
memoria nulla: nihil deniq; præter ingenium isanum: & ta-
men eo ipudentia ipsoq; illo furore puenit ut plurimis ora-
tor habeatur. Itaq; Hærennius sentio mirifice illud Carōis
de oratore i hunc e cōtrario uertit: orator est Vir malus di-
cendi iperitus. Non me hercule Cato ipse tam bene uerum
oratore[m] quam hic Regulum expressit: Habes ne quo tali
epistolæ pare[m] gratiam referas: omnes si scripseris nū aliq; in
municipio uestro ex sodalibus? num etiam ipse tu hunc
luctuosum Reguli librum ut circunlator in foro legeris si li-
cet ut ait Demosthenes est enim tam impetus ut risum magis possit exprimere quam
gemitum: credas non de puero scriptum sed a puero. Vale.

C. Plinius Arriano suo Salutem.

72
Gratularis mihi quod acceperim auguratū: iure gra-
tularis: primum quod grauiissimi p̄cipis iudicium
in minoribus etiā rebus consequi pulchrū est: deīde
qd̄ sacerdotium ipsum cum p̄iscum & religiosum: tū hoc
quoq; sacrū plane & insigne est: quod non admittit̄ uiuētī.
Nā alia quanquam dignitate p̄p̄modum paria ut tribuūt:
sic auferuntur: in hoc fortunæ hæctenus licet: ut dari possit.
Mihi uero etiā illud gratulatiōe dignū uideēt: quod successi
Iulio frontino p̄cipi uiro: qui me nominationis die p̄ hos
cōtinuos annos iter sacerdotes noiabat tāq̄ i locū suū coap-
taret: qd̄ nūc euētus ita cōprobauit ut nō fortuitū uideret̄.

Te quidem (ut scribis) hoc maxime delectat auguratus meus. Quod M. Tullius augur fuit: Lætari enim quod honoribus eius insisterem: quæ æmulari in studiis cupio. sed utinam ut sacerdotium idem & consulatum multo etiam iuuenior quam ille sum consecutus: Ita senex saltem ingenium eius aliqua ex parte assequi possim. Sed nimirum quæ sunt in manu hominum & mihi & multis contigerunt: Illud uero ut adipisci arduum sic etiam sperare nimium est: quod dari nisi a diis non potest. Vale.

C. Plinius Vrsus tuo Salutem.

73 **C**ausam per hos dies dixit Iulius Bassus homo laboriosus: & aduersus suos clarus. accusatus est sub Vespasiano a priuatis duobus: ad senatum remissus diu peremptus: tandem absolutus iudicatusque est. Titum timuit ut domitiani amicus a Domitiano relegatus est: reuocatus a Nerua sortitusque bithyniam redit reus: accusatus non minus acriter quam fideliter defensus uarias sententias habuit: plures tamen mitiores: egit contra eum Pöponius Rufus uir pitus & uehemens: ruffo successit Theophanes unus ex legatis fax accusatiõis & origo: respondi ego: nam mihi Bassus iniunxerat: ut totius defensionis fundamenta iacerem: dicerem de ornamentis suis: quæ illi & ex generis claritate & ex piculis ipsis magna erant: dicerem de conspiratione delatorum: quam in quaestu habebat: dicerem causas quibus factiosissimum quemque ut illum ipsum Theophanem offendisset eundem me uoluerat occurrere crimini: quo maxime premebatur: in aliis enim quamuis auditu grauioribus non absolutionem modo: uerum etiam laudem merebatur: hoc illum onerabat: quod homo simplex & incautus quædam a prouincialibus: ut amicus acceperat: Nam fuerat in prouincia eadem quaestor: hæc accusatores furta & rapinas: Ipse munera uocabat. Sed lex munera quoque accipi uetat: hic ego quod agerem: quod iter defensionis ingredi: negarem: uerebar: ne plane furtum uideretur quod confiteri timerem. præterea res manifesta inficiari auctoris erat crimen non diluentis: præsertim cum reus ipse nihil integrum

aduocatis reliquisset: Multis enim atq; etiã principi dixerat
sola se munuscula duntaxat natali suo aut accepisse saturna
libus; & plerisq; misisse. Veniã ergo peterem; iugularẽ reum
quem ita deliquisse cõcederẽ; ut seruari nisi uenia nõ posset:
tanquam recte factum tuerer. Non illi profuissem: sed ipse
impudens extituissem; i hac difficultate placuit quiddam me
dium tenere: Videor tenuisse: actionem meam ut p̃lia solet
nox diremit; egerã horis tribus & dimidia: supererat Sesqui
hora: Nam cum ex lege accusator sex horas; nouem reus ac
cepisset. ita diuiserat tempora reus: inter me & eum qui di
cturus post erat: ut ego quinq; horis: ille reliquis uteretur:
mihi successus actionis silentium finemq; suadebat. Temera
riũ est enĩ secũdis nõ esse contentũ: Ad hoc uerebar: ne me
mox corporis uires iterato labore deficerent: quæ difficilius
ẽ repetere quã iũgere. Erat etiã piculũ ne reliq; actio mea &
frigus ut deposita: & tediũ ut relũpta pateret. ut enim faces
ignẽ assidua cõcussioẽ custodiũt: dimissum egerriẽ reparat:
Sic & dicentis calor & audientis iñtentio cõtinuatione serua
tur: Intercapedine & quasi remissioẽ languescit: Sed Bassus
multis precibus. pene & lachrymis obiectabat implerẽ meũ
tempus: parui: utilitatemq; eius prætuli meæ. bene cessit: in
ueni ita erectos animos senatus: ita recentes: ut patior actioẽ
incitati magis quam satiati uiderent. Successit mihi Lucius
albinus tã apte: ut oratioẽ nostrã uarietatẽ duarq; cõtextũ
unius habuisse credant. Respõdit Hærennius pollio istãter
& grauiter: Deinde Theophanes rursus: fecit enĩ hoc quoq;
ut cætera ipudentissime: qd' post duos & cõsulares & diser
tos tẽpus sibi & quidẽ laxius uedicauit: Dixit in noctẽ atq;
etiã illatis lucernis: postero die egerũt p Basso Nomulus &
frõto mirifice: quartũ diẽ p batioẽs occupauerũt. Cẽsuit Be
bius macer cõsul d̃signatus lege repetũdã Bassum teneri:
Cepio hispo salua dignitate iudices dandos: Vterque recte

Qui fieri potest inquis? cum tam diuersa censuerint: quia scilicet & macro legem intuenti consentaneum fuit danare eum: qui contra legem munera acceperat: & Cepio cum putaret licere senatui sicut licet & mitigare leges & itedere: non sine ratione ueniam dedit: facto uectito quidem non tamen inuitato: prevaluit sententia Cepionis: Quinimo consurgenti ei ad cenendum acclamatum est quod solet residentibus: Ex quo potes existimare quanto consensu sit exceptum cum diceret: quod tam fauorabile fuit cum dicturus uideretur: Sunt tamen ut in senatu: ita in ciuitate in duas partes hominum iudicia diuisa: Nam quibus sententia Cepionis placuit: sententiam macri ut rigidam duramque reprehendunt: Quibus macri: illam alteram dissolutam atque etiam incongruentem uocant: Negant enim congruas esse retinere in senatu cui iudices dederis. Fuit & tertia sententia: Valerius paulinus assensus Cepioni hoc amplius censuit referendum de Theophane cum legationem renunciasset: Arguebatur enim multa in accusatione fecisse: quae illa ipsa lege quam Bassum accusauerat tenerentur: Sed hanc sententiam consules quam maxime parti senatus mire probabatur: non sunt persecuti: Paulinus tamen & iustitiae famam & constantiae tulit: Misso senatu Bassus magna hominum frequentia: magno clamore: magno gaudio exceptus est: fecerat eum fauorabilem renouata discriminum uetus fama notumque periculis nomen: & in procero corpore moesta & squalida senectus: habebis hanc interim epistolam ut a expectabis orationem plenam onustamque: expectabis diu: neque enim leuiter & cursim ut de re tanta retractanda est. Vale.